
ՙԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ՚ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 11/2 

 

ք. Երևան                 26 հունիսի 2025 թ. 

 

 

ՙԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ՚ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԱՄԲԻՈՆՆԵՐԻ 

ՎԱՐԻՉՆԵՐԻ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ 

ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՈՒՐԴՆԵՐԻ ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով ՙԵրևանի պետական համալսարան՚ հիմնադրամի ամբիոնի 

վարիչի ընտրության ընթացակարգի 30-րդ կետի պահանջն ու ղեկավարվելով 

ՙԵրևանի պետական համալսարան՚ հիմնադրամի (այսուհետ՝ ԵՊՀ) գիտական 

խորհրդի աշխատակարգի 4-րդ կետի 10-րդ ենթակետով՝ կայացած բաց քվեարկութ-

յան արդյունքներով ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. հաստատել ամբիոնի վարիչ ընտրվելու վերաբերյալ ԵՊՀ կառուցվածքային 

ստորաբաժանումների գիտական խորհուրդների որոշումներն ու ներքոհիշյալ ան-

ձանց համարել ընտրված ամբիոնի վարիչների պաշտոններում 5 տարի ժամկետով. 

 

 

Հ/Հ 

ԱԱՀ ԱՄԲԻՈՆԸ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ 

ԿՆՔՄԱՆ 

ԱՄՍԱԹԻՎԸ 

1.  ՍԱՀԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ ԱԶԱՏԻ Տեսական և մաթեմատիկական 

ֆիզիկայի ամբիոն 

01.07.2025 

2.  ԱԼԵՔՍԱՆՅԱՆ ՄԻՔԱՅԵԼ ՍԵՐՅՈԺԱՅԻ Նյութագիտության և նանոտեխնո-

լոգիաների ամբիոն 

01.07.2025 

3.  ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՇԱԿ ԼՅՈՒԴՎԻԳԻ Կոնդենսացված վիճակի ֆիզի-

կայի ամբիոն 

01.07.2025 

4.  ԲԱԲԱՋԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ ԺՈՐԱՅԻ Ռադիոֆիզիկայի և հեռահաղոր-

դակցության ամբիոն 

01.07.2025 

5.  ՀԱՐՈՅԱՆ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ ՍԱՄՎԵԼԻ Ֆիզիկական պրոցեսների մոդե-

լավորում և ազդանշանների մշա-

կում 

01.07.2025 

6.  ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՍԱԹԵՆԻԿ ՎԼԱԴԻՄԻՐԻ Հայ արվեստի պատմության և տե-

սության ամբիոն 

01.07.2025 

7.  ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ ՀԱՄԼԵՏ ԼԵՆՍԵՐԻ Մշակութաբանության ամբիոն 01.07.2025 

8.  ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ ԺՈՐԱՅԻ Համաշխարհային պատմության 

ամբիոն 

01.09.2025 



9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ԽԱՉԱՏՈՒՐ ԱՂԱՎԱՐԴԻ Ֆունկցիաների տեսության և դի-

ֆերենցիալ հավասարումների 

ամբիոն 

01.07.2025 

10.  ՓԱՆՈՍՅԱՆ ՀՈՎԻԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆԻ Կենսաբժշկագիտության ամբիոն 01.09.2025 

11.  ՂԱԶԱՐՅԱՆ ԱՍՏՂԻԿ ՍԱՄՎԵԼԻ Կենդանաբանության ամբիոն 01.07.2025 

12.  ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ ՎԱՀԱՆ ՄՀԵՐԻ Ռեգիոնալ երկրաբանության և օգ-

տակար հանածոների հետա-

խուզման ամբիոն 

01.07.2025 

13.  ՍՈՒՎԱՐՅԱՆ ՍԵՅՐԱՆ ՌԱՖԻԿԻ Սերվիսի ամբիոն 01.07.2025 

14.  ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ ՍԵՅՐԱՆ ԶԱՎԵՆԻ Հայ նորագույն գրականության 

պատմության և գրաքննադա-

տության ամբիոն 

01.07.2025 

15.  ԱԳԼՅԱՆ ՎԱՀԱԳՆ ՌՈԲԵՐՏԻ Հանրային կառավարման ամբիոն 01.07.2025 

16.  ՍԱՖԱՐՅԱՆ ԱԼԵՔՍԱՆԴՐ ՎԻԼԵՆԻ Թյուրքագիտության ամբիոն 01.07.2025 

17.  ԱՊՐԵՍՅԱՆ ՄԱՐԳԱՐԻՏ ՀՐԱՆՏԻ Անգլերենի թիվ 1 ամբիոն 01.07.2025 

 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Հ. Վ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

 


